[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» июня 2017г.                                                                                      № 399
Об утверждении Положения о порядке поощрения членов добровольной народной дружины «Новая Ладога», осуществляющую свою деятельность на территории МО Новоладожское городское поселение
    На основании пункта 33 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 1 статьи 26 Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», ст. 5 Областного закона Ленинградской области от 15.04.2015 N 38-оз "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области", в целях стимулирования  участия    граждан   в    охране   общественного  порядка администрация Новоладожского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить Положение о порядке поощрения членов народной дружины «Новая Ладога», осуществляющую свою деятельность на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению.

2.    Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоладожского городского поселения.

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                                О.С.Баранова

Веселкова О.А.
31-652
Утверждено
постановлением администрации
Новоладожского городского поселения
от «20» июня 2017г. № 399
(Приложение)

Положение о порядке поощрения
членов добровольной народной дружины,
осуществляющую свою деятельность на территории
муниципального образования Новоладожское городское поселение

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок морального и материального стимулирования администрацией Новоладожского городского поселения (далее -  администрация) членов народной дружины «Новая Ладога» (далее - дружинников), осуществляющую свою деятельность на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение.
1.2. Применение мер морального и материального стимулирования дружинников осуществляется администрацией Новоладожского городского поселения на основании пункта 33 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 1 статьи 26 Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», ст. 5 Областного закона Ленинградской области от 15.04.2015 N 38-оз "Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области" и настоящего Положения.
1.3. Из мер морального стимулирования администрация применяет:
- объявление благодарности главы администрации;
- награждение почетной грамотой главы администрации.
1.4. Оформление мер морального стимулирования осуществляется в установленном порядке.
1.5. Из мер материального стимулирования администрация применяет:
- выдача денежной премии.
1.6. Оформление мер материального стимулирования осуществляется в соответствии с настоящим Положением.
1.7. Материальное стимулирование дружинников осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение  в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой  «Безопасность Новоладожского городского поселения».

1.8. Поощрение денежной премией дружинников осуществляется на основании постановления администрации по результатам работы в соответствии с предоставленным в администрацию ходатайством командира дружины.

2. Порядок поощрения дружинников денежной премией

2.1. На получение денежной премии имеют право дружинники за участие в охране общественного порядка, список дружинников для поощрения предоставляется командиром дружины в администрацию в виде ходатайства.

2.2. Расчет денежной премии осуществляется из расчета 500 рублей за один выход.

2.3. Денежная премия командиру народной дружины составляет 1000 рублей в квартал и выплачивается по итогам работы дружины.

2.4. Расчет денежной премии осуществляют специалисты администрации на основании представленных табелей учета дежурств дружинников, подписанных командиром народной дружины и согласованных со старшими участковыми уполномоченными полиции или руководителем другого структурного подразделения полиции, совместно с которым работают дружинники.